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Anyakönyvi hírek
Mindszent hava

Október

Mindszent havában szabadon ehetel mindent, kiváltképen
sülteket; jó bort igyál és tiszta mustot, ha kaphatsz, borod-
ban, melyet iszol, tarts zsályát; dísznóhúst is ehetsz, borsos
étek sem árt, igyál kecseke- és juhtejet, élhetsz purgáczióval
és érvágással.

Mikor a nyúl igen kövér a télnek elején, bizonnyal tudjad,
hogy még nagy tél van hátra és nagy hó; hogyha a fákról a
levelek nehezen hullnak, hideg telet éreznek, mely után sok
hernyó lesz, mely megeszi a növést, de Bőjtelő és Bőjtmás
hóban fészkeiket megégesd és elrontsd, mert ha csak lerázod
és el nem veszted, mihelyt a meleg éri, azonnal ismét lábra
kel és kevés gyümölcsöt kaphatsz miatta.

Hideggel ijesztő Mindszent hava, mert emberek gyüleke-
zésekor borzasztod és búsitod szívüket, vagy örömre találsz.
Vigyázni érdemes, mert oktalan, gonosz természetűeket és
akaratos, gonoszt gondoló embereket, észvesztőket, fondor-
kodókat, háburúskodókat, házsártos és vakmerő szivüeket,
gonoszra igyekezőket, bosszúállókat, mormogókat, hamisa-
kat, csalárdokat, minden háborúságnak és álnokságnak tö-
kéletlen gondolóit is születhetnek egyesek e világra.

Müller János csillagász
(Königsberg, 1471)

A Szentháromság szoborról

A faluban járva mindenkinek feltűnik a Kossuth utca végén
a megrongált szobor. Egy közlekedési baleset áldozata lett
a bekövetkezés után azonnal intézkedéseket tettünk mind a
saját biztosító, mind a károkozó biztosítója felé. A helyreál-
lítás érdekében árajánlatokat kértünk, iparosoktól, művé-
szektől, ezek elkészülte után pedig átadtuk a biztosító társa-
ságnak. Hónapok teltek el közben válasz nélkül. Többszöri
sürgetésünkre egyeztetést tartottunk a hivatalban itt jelezték,
hogy a leadott ajánlatok nem jók, mert ők sokkal részlete-
sebbet kérnek, például milyen minőségű a megadott kő, mi-
lyen összetételű a pótlásra szánt vas és ezeken hány órát és
percet dolgoznak. Bár az első árajánlatok is jók voltak, de
mégis kértünk újakat és azokat is átadtuk. Ígéret szerint két
héten belül elbírálásra fog kerülni a káresemény. 

Ez több hónapja történt. Biztosítók. Magyarország. 2014. 
König Ferenc

GraNa tábori élmények

Kézműveskedéssel,
rajzolással, szabadtéri
játékokkal, környe-
zetvédelmi ismere-
tekkel, fenntartható-
ságra neveléssel s
persze jó hangulatban telt az immáron harmadik alkalom-
mal megrendezett grafika tábor, alias GraNa tábor. 

Évről évre egyre több alkotni szerető gyerkőc vesz részt
a foglalkozáson, így idén 62 gyermek kreált, komponált
egy héten át. A tervezett foglalkozások között megtalálható
volt a textilfestés (vászontáska), mozaikkép-készítés, ytong
tégla faragás is. Témánk a mexikói szín- forma- és ízvilágra
épült, melynek segítségével az alkotásokon kívül más kul-
túrák elfogadásának érzékenyítése is célunk volt. 

Idén sem maradhatott ki a napi szinten igényelt szám-
háború vagy kincsvadászat sem.  Utolsó napi kirándulá-
sunk a Pákozd-Sukorói Arborétumba vezetett, melyet a
gárdonyi hajóállomástól közelítettünk meg. 

Az eltöltött egy hét élményeiről, a jó hangulatról Márti
néni, Gergő bácsi és Barbi néni, no meg a lelkes segítők:
Andi néni, Zsófi néni gondoskodott.



A 2010-ben megtartott országgyűlési
és önkormányzati választások után az
újjáalakult testület megkezdte munká-
ját a választásokon ígértek megvalósí-
tására. Már az első év költségvetésében
voltak változások, mivel az eddigi bal-
oldali kormányt leváltotta az új jobbol-
dali vezetésű, és ennek megfelelően a
ciklus végére, a közben meghozott
döntéseknek megfelelően már egy tel-
jesen új pénzügyi helyzettel találkoz-
tunk. Mit jelentett ez Sóskút esetében? 

Az eddigi 500-600 milliós költség-
vetés lecsökkent 300 millióra, a kor-
mány az adóelvonásokat és támogatás-
csökkentéseket a feladatok elvonásá-
nak csökkentésével magyarázta. Ez
részben igaz, de jóval több elvonás kö-
vetkezett be, mint amennyi feladat
megszűnt. Két fő csökkentő ok volt, az
egyik a hivatalok munkájának csök-
kentése, a másik az iskola tanári kará-
nak átvétele. (Az üzemeltetés, karban-
tartás továbbra is a községnél maradt.)
Csak összehasonlításképpen írom le a
Polgármesteri hivatal és az iskola teljes
költségvetése kevesebb volt, mint a

csökkenés! (Hivatal van és az iskolát is
működtetjük.) Mindezt azért kell leírni,
mert ebben az új gazdasági helyzetben
kellett megvalósítani a választásokon
ígérteket. 

Az elmúlt négy év utolsó éveire, a
felére csökkent költségvetéssel na-
gyobb (százmillió forintos) beruházást
nem végeztünk és nem is kezdtünk el.
Legfontosabb cél továbbra is a kie-
gyensúlyozott gazdálkodás volt, me-
lyet meg is valósítottunk. Ennek érde-
kében csak kisebb fejlesztéseket és fel-
újításokat végeztünk el, bár ezek össz-
költsége jelentős összeget tett ki. Foly-
tattuk az óvoda fejlesztését, mind a
belső berendezésében, mind pedig az
udvari eszközök, játékok tekintetében.
Az óvoda bővítésének III. ütemét,
mely a konyha bővítését, átépítését és
új felszerelését tartalmazza, nem kezd-
tük meg, mert erre költségvetésünkben
nem állt rendelkezésünkre forrás. 

Az iskola még teljesen fel nem újított
szárnyában végeztük el a tető eresz
deszkázatának leszedését, időtálló fém-
burkolatra cserélve. A tornacsarnok

több száz négyzetméteres padlásterét a
legkorszerűbb szigeteléssel láttuk el, 30
cm vastagságban. Az iskola udvarán a
tervek és engedélyek megszerzése után
elkezdtük egy tetővel ellátott, megna-
gyobbított színpad beruházását, mely-
nek az iskolai felhasználás mellett, a
helyi kulturális csoportoknak is helyet
kell biztosítani rendezvényeikhez. 

Komoly lépést tettünk a játszópark
fejlesztésében. A bevezetett társasági
adókedvezményt (TAO) igénybe véve
(külön köszönet azoknak a cégeknek,
akik rendelkezésünkre bocsátották a
felhasznált milliókat), befejeztük a ko-
sárlabda pályánkat és a világítással is
ellátott műfüves kispályát. Itt is köszö-
netet kell mondani a sportklub vezető-
inek és valamennyi tagjának azért a
sok munkáért, melyet a fejlesztés érde-
kében tettek. 

Elkezdtük az orvosi rendelő felújítá-
sát, mely az eddigi visszajelzések alap-
ján mindenkinek nagyon tetszett. Itt
pedig a betegek türelmét szeretnénk
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Kiegyensúlyozott gazdálkodás
A képviselő-testület 2010-2014 közötti évek 

főbb döntéseiről és azok végrehajtásáról

A FELÚJÍTOTT KÁPOLNA

A KÉPVISELŐ-TESTÜLET
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megköszönni, mivel a teljes felújítás a
rendelésekkel együtt folyt. 

Elkezdtük a Polgármesteri hivatal
épületének is a külső és belső felújítá-
sát, így már részben eleget tettünk a
felső hivatalok kérésének is, hogy
méltó házasságkötő teremmel rendel-
kezzünk. Sikerült felújítani a temető
kápolnáját is, melyről talán Spányi
püspük úr újságunk egy korábbi szá-
mában megjelent méltató szavai mon-
danak el mindent. Megkezdtük a Liget
utcai temető felújítását és fejlesztését,
várjuk a bejáró aszfaltozására az aján-
lattevő céget. Szeretnénk folytatni a
járdák kiépítését és a közkút áthelye-
zését a sírok közelébe.

Folyamatban van az öreg híd és kör-
nyékének rendezése, a régi vaskorlátok
leszedése, új készítése, egy dísztér ki-
alakítása, felújítása. 

Mint az írás elején is említettem
nagy beruházást nem valósítottunk
meg, az eddig felsoroltak mellett, több
olyan munka van, amit megvalósítot-
tunk már, vagy folyamatban vannak,
ilyen a közvilágítás fejlesztése, a jár-
dák építése, az utak kátyúzása, a szob-
rok felújítása, a parkok rendbe tétele,
fák ültetése, és még folytathatnám, de! 

Utolsónak hagytam a legfontosabbat:
Sóskút Község életének legnagyobb
beruházása folyamatban van! Gondo-
lom, ha ezt így írom le, akkor már min-

Sóskúton történt

GYALOGOSHÍD A NEPOMUKI SZENT JÁNOS SZOBORNÁL

A SZENT FLÓRIÁN SZOBORA FELÚJÍTOTT ORVOSI RENDELŐ



deni tudja, hogy a csatorna beruházás-
ról van szó. Mikor ezt az összefoglalót
írom, akkor kerül aláírásra a nyertes ki-
vitelezővel (Strabag) a szerződés a
munka elvégzésére. Nagyon hosszú és
fárasztó időszakon vagyunk túl a beru-
házással összefüggésben, mind a hiva-
tali dolgozók, mind pedig a képviselő-
testülettel együtt. Az elmúlt években
nagyon sok fontos döntés született,
hogy a több mint egymilliárd forintos
támogatást felhasználva megkezdődjön
maga a beruházás. Ezek a döntések
semmit nem értek volna, ha most au-
gusztusban nem születik meg az a dön-
tés, mely a 1466/2014. (VIII.15.) Kor-
mány határozat alapján újabb ötszáz-
millió forint támogatást ad Sóskútnak. 

A projekt eredeti támogatási ösz-
szege: 1 063 436 922 Ft volt, amely a
támogatási összeg 517 871 037 Ft nö-
vekedésével, 1 581 307 959 Ft-ra emel-
kedett. A támogatás intenzitása: 83,1
százalék. Most a kiviteli tervek enge-
délyezése van folyamatban. 

Tisztelt Sóskútiak

Az elmúlt időszakban a település fej-
lesztéséből elmaradtak a nagyobb be-
ruházások, és a kisebb munkák száma
is kevesebb lett. Tudjuk, hiszen a la-
kossággal beszélgetve ez mindig felve-
tődik. Ennek főbb indokai: az utak és
járdák építésének esetében a csatorna
beruházáskor még nem tudható, hogy
hol lesznek a csővezetékek lefektetve,

és azok hol lesznek az egyes ingatla-
nokra bekötve. Talán ennél is fonto-
sabb ok, a már előzőekben leírt költ-
ségvetés csökkenés miatt, minimális
fejlesztési pénzek álltak rendelkezésre,
miközben a csatorna beruházáshoz
több tízmillió forintot kellett költeni:
tervekre, engedélyekre, pályázatírásra,
projekt menedzserekre és még sorol-
hatnám.
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A MŰFÜVES PÁLYA

A JÁTSZÓPARK AZ ÉPÜLŐ SZÍNPAD AZ ISKOLA UDVARÁN

A CSATORNABERUHÁZÁS KIVITELEZÉSI SZERZŐDÉSÉNEK ALÁÍRÁSA: 
A STRABAG-MML KFT. RÉSZÉRŐL JÁMBOR IRÉN, SZENDRŐI TAMÁS CÉGVEZETŐK

ÉS KÖNIG FERENC POLGÁRMESTER



A támogatási adatoknál is olvas-
ható, Sóskút 83 százalékos intenzitás
finanszírozásra jogosult (ezt próbáljuk
még a következő hetekben a kivitele-
zői szerződés aláírása után növelni,
előbb nem lehetséges!), ennek megfe-
lelően a hiányzó 17 százalékban az
önrészt – melynek összege 85-90 mil-
lió forint – elő  kell teremteni. Ennek
több forrása lehet: hitel felvétele (en-
gedélyeztetni kell), lakossági befize-
tés, vagy az önkormányzat a település
költségvetéséből fizeti be. Képviselő-
testületünk bízva a többlet-támogatás
megszerzésében úgy döntött, hogy
nem a lakosságtól kéri ezt az összeget,
hanem azt a bizonyos „szíjat” össze-

húzva a költségvetésből fizetjük. Több
mint százmillió forintot kell pluszban
a beruházás összegéhez hozzá tenni.

Mindezek ismeretében reméljük,
hogy elfogadható, miért is maradtak
el, vagy csökkentek Sóskúton az új
beruházások. 

Végezetül engedjék meg, hogy meg-
köszönjem azt a bizalmat és a támoga-
tást az önkormányzat valamennyi dol-
gozója, a képviselőtestület tagjai és a
magam nevében, melyet Önöktől mun-
kánkhoz kaptunk.

König Ferenc 
polgármester
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AZ ÖREG HÍD FELÚJÍTÁS KÖZBEN

AZ ÓVODA BELSŐ UDVARA

SZÉPEN BERENDEZETT CSOPORTSZOBA



A 2010 és 2014 évi ciklusban eltöltött Önkormányzati mun-
kámról szeretnék számot adni.

Visszanézve, a négy év szinte pillanatok alatt eltelt, de ami-
kor a számvetést készítettem, évről évre haladva, meg kellett
állapítanom, hogy igen mozgalmas és tennivalókkal teli évek
voltak.

A ciklust több projekt jellemezte, melyek közül kettőt
emelnék ki. Első és legfontosabb a csatornázásra való ké-
szülődésünk, mely a teljes időszakot felölelte és mely most
finisbe kerül. Ilyen komplex, nagymértékű beruházási folya-
matra még nem volt példa Önkormányzati munkásságom
során. Másodsorban az ipari parkba olyan vállalkozások
megtelepedését sikerült elősegíteni, melyek hasznát az el-
következendő években a falu költségvetésében is érezhetjük.
Apró, kis lépésekben haladtunk, hiszen az évek teltével a
központi költségvetés egyre több elvonást, normatíva csök-
kenést hozott, így már az is eredménynek számít – mint az
átlag családoknál – hogy nem adósodtunk el. Mindig az ve-
zérelt minket, képviselőtársaimat, a polgármestert, a jegyzőt,
hogy csak addig nyújtózkodjunk, amíg a takarónk ér, mert
hitelből nem szerencsés mulatni. Reméljük – mint a mesé-
ben – azt is megjutalmazzák majd, aki hangya módra szor-
goskodott, és nem hegedült egész nyáron, mint a tücsök.

Testületi munkám mellett a Szociális és Egészségügyi bi-
zottságban is dolgoztam. Minden évben úgy indultunk neki,
hogy ebben az évben talán majd több jut azoknak, akik segít-
ségre szorulnak. A Szociális és Egészségügyi bizottság 1300
esetben döntött segélyek, támogatások, kölcsönök ügyében.
Természetesen ezen felül Polgármesteri hatáskörben is történt
lakossági támogatás.

Az Önkormányzati támogatások mellett jó néhány sikeres
pályázatot is a magunkénak tudhatunk, melyekkel szintén
az arra rászoruló családok mindennapi életének megkönnyí-
téséhez járulhattunk hozzá.

Bevezettük iskolánkban az ingyenes HPV vírus elleni vé-
dőoltást a nyolcadikosoknál. Ez a kezdeményezés a kör-
nyékbeli településekhez viszonyítva is példa értékű. Olyany-
nyira, hogy 2014-ben a kormányzat is úgy ítélte meg, hogy
ezt a programot országosan kell támogatni, így az állam
vette át ennek finanszírozását. 

Nagy erőfeszítéseket teszünk továbbá abban is, hogy a la-
kosság szociális és egészségügyi szemléletét a családsegítés,
házi gondozás és az egészségügyi hálózat segítségével a mai
követelményeknek megfelelően átneveljük, átformáljuk.

Mátrai Miklósné
elnök
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Kiemelt figyelem a rászorulókra

Szerencsésnek mondhatjuk magunkat,
mivel az elmúlt négy évben a szlovák
érzületű választók segítségével folytat-
hattuk a 2006-ban megkezdett munkát.
Saját szervezésű programunk az idén
immár 8. alkalommal megrendezett
Kapusztnyík fesztivál, amely évről-
évre egyre több vendéget vonz nem-
csak a faluból, hanem az ország minden
tájáról is. A környékbeli és a távolabbi
települések folklór csoportjait látjuk

vendégül, ahol külön figyelmet fordí-
tunk arra, hogy a sóskútiak megismer-
jék a Magyarországon élő szlovákság
és más nemzetiségek kultúráját is. A
kapusztnyík, mint szlovák eredetű étel,
egyre több ember számára válik is-
mertté a faluban, az újonnan beköltö-
zők és a környékbeli települések lako-
sai között is. 

Fontosnak tartjuk, hogy odafigyel-
jünk a szlovák származású időseinkre

is. Eddig minden évben megköszön-
töttük a falu legidősebb lakóját, aki
aktívan használta is ősei nyelvét. Saj-
nos tavaly elhunyt Marcinkovics Mári
néni, ezért a hagyományt ápolva  fel-
kutattuk és meghívtuk a korban követ-
kező legidősebb szlovák származású
lakost.

Szoros kapocs fűz minket a Sóskút
2000 Társasághoz és annak Večernica
tánccsoportjához,  hiszen képviselőink

Sikeres programok
A Sóskúti Szlovák Önkormányzat elmúlt négy évben végzett munkája

Kedves Sóskúti Lakosok!

Szeretnénk felhívni figyelmüket arra, hogy a Gondozási Köz-
pontban (Fő u. 3.) elkezdődött egy kézműves klub, melybe
szeretettel várunk minden korosztályt, akit érdekel a szabad-
idő hasznos eltöltésének ilyen formája. A foglalkozásokat he-
tente egy alkalommal, szerdán 13-16 óra közt tartjuk. 

Érdeklődni az alábbi telefonszámon lehet: 348-455

Felhívás 

2014. október 12-én önkormányzati és nemzetiségi választá-
sok lesznek. A helyi önkormányzat képviselőit, a szlovák nem-
zetiségi önkormányzat képviselőit (akik a nemzetiségi név-
jegyzéken szerepelnek) és polgármestert választhatnak. Kér-
jük, hogy Ön is menjen el és adja le szavazatát.

Községháza
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A képviselő testület Szervezeti és Mű-
ködési Szabályzatáról szóló 10/2006
(XII.27.) számú rendeletében szabá-
lyozza a Pénzügyi ellenőrző bizottság
működését. Az elmúlt négy évben a bi-
zottság ennek megfelelően teljesítette
kötelezettségeit.

A Pénzügyi ellenőrző bizottság 2010
évi, az önkormányzati választásokat
követő megalakulása óta változatlan
személyi összetételben végezte munká-
ját. Tagjai: Chrenkó Edina elnök, Be-
reczkiné Ulehla Anna és Mátrai Mik-
lósné képviselők, Mátrai Sándor és Plu-
hár András külsős tagok.

A Pénzügyi ellenőrző bizottság a cik-
lus ideje alatt 48 ülést tartott, ezeken
fontos határozatokat hozott. Minden
ülésen határozatképes létszám volt
jelen.  Az ülések nyilvánosak voltak,
azokon rendszerint részt vett a polgár-
mester, az alpolgármester, a jegyző, az
önkormányzat pénzügyi osztályának
vezetője és sok esetben a képviselő tes-
tület nem bizottsági tagjai is. Ez előse-
gítette a pontosabb informálódást, az
egyes témák más-más szemszögből tör-
ténő mérlegelését, ami biztosította a
képviselő testület számára történő vé-

leményalkotásaink és javaslattételeink
megalapozását.

Állandó, folyamatos feladatunk volt
a község adott évi költségvetésének el-
készítése, valamint az időszakos és év
végi teljesítése vonatkozásában történő
ellenőrzés; a megfelelő vagyongazdál-
kodás és intézményi működés pénzügyi
felügyelete. Bizottságunk a ciklus
során minden feladatkörébe tartozó
előterjesztést véleményezett, több eset-
ben javaslatot tettünk a Képviselő tes-
tület felé egy-egy előterjesztés módosí-
tására és/vagy kiegészítésére.

Jelentősebb feladataink voltak ezen
időszakban:

• Törvénymódosítások valamint az
önkormányzati rendszer változása
miatt szükségessé vált intézkedé-
sek előkészítése és végrehajtásuk
ellenőrzése (pl.: kistérségi rend-
szer megszüntetésével kapcsolatos
változtatások, BTT megszünte-
tése, Esély Szociális Társulás lét-
rehozása; Pusztazámorral közös
önkormányzati hivatal létrehozása,
hulladékkezeléssel kapcsolatos
változások, intézményátadás, is-
kolafenntartás, szociális igazgatás

és szociális ellátások módosítása
stb.).

• Szennyvízberuházás projekt, ezzel
kapcsolatos közbeszerzési eljárások
előkészítése, lebonyolítása.

• Pályázatok beadásával kapcsolatos
előkészítés (szennyvíz-, hulladék-,
informatikai fejlesztés stb.), a pá-
lyázati folyamatok nyomon köve-
tése.

• Adó rendeletek módosítása. 
• Vállalkozás ösztönző döntések elő-

készítése. 
• Beruházások, fejlesztések pénzügyi

előkészülete, lefolytatásának pénz-
ügyi ellenőrzése.

A felsoroltakon kívül számos téma
vetődött fel, amelyekben a bizottság
véleményt nyilvánított, állásfoglalást
hozott, beszámolókat, jelentéseket tár-
gyalt meg és fogadott el. 

A bizottság tagjainak valamint az
Önkormányzat dolgozóinak a ciklus fo-
lyamán végzett munkáját ezúton is kö-
szönöm! 

Chrenkó Edina
elnök

A pénzügyi ellenőrzés folyamatos volt
Az önkormányzat munkájának segítése

közül hárman is aktívan táncolnak és
részt vesznek a csoport életében.  Le-
hetőségeinkhez mérten minden évben
támogatjuk az idén 10. jubileumát ün-
neplő táncegyüttest és az ő hagyomá-
nyőrző és hagyományápoló munkáju-
kat. Nagy örömünkre szolgált a 2014-

ben nyílott fotókiállítás is, sok régi kép
került elő, amelyből új dolgokat tudhat-
tunk meg a falu régi életéről, lakosairól.
Ezen a kiállításon a képek mellett régi,
helyi viseletek is előkerültek. Öröm
volt bekapcsolódni ebbe a munkába és
részt venni a Társaság többi rendezvé-
nyében is, mint aktív segítők, részt
vevők (100 lábon perdülünk-fordulunk,
Senior Néptánctalálkozó, 3 falu 2 keré-
ken kerékpáros verseny, stb.) 

Nincs rendezvény a fúvósok nélkül,
tudja ezt mindenki, ezért örömmel tá-
mogatjuk szerény kereteinkből a Sós-
kúti Ifjúsági Fúvószenekart, amit ők
rendezvényeink színvonalának emelé-

sével hálálnak meg. Hasonló a helyzet
az Andreetti Károly Általános és Mű-
vészeti Iskolával is, ahol mindig szere-
tettel fogadják a Fesztivált és a helyi
Nyugdíjas klub emlékei nélkül szegé-
nyebbek lennénk.

A következő négy évben is mindent
megteszünk annak érdekében, ameny-
nyiben sikerül létrehozni a szlovák ön-
kormányzatot a regisztrált szavazók se-
gítségével, hogy eredményesen dolgoz-
hassunk céljainkért, a helyi és országos
szlovák hagyományok ápolásáért. 

Sóskúti Szlovák Önkormányzat
képviselőtestülete



A Sóskút 2000 Társaság és Večer-
nica tánccsoportja 2014. júniusá-
ban megrendezte az „Amit len-
csevégre kaptak” – sóskúti élet-
képek az elmúlt 100 évből című
kiállítást, mely a Sóskút Fruct kul-
túrtermében volt látható.

Sóskúton már két alkalommal volt
helytörténeti, majd „Sóskúti viselet és
életmód kiállítás a XX. században”,
melyeket nagy érdeklődés kísért. Jelen
kiállítás célja, hogy a község épületei-
ben, az emberek életében az elmúlt 100
évben történt változásokat a jelennel
összehasonlítva, fényképeken bemu-
tassa. Lehet, hogy ez már az utolsó pil-
lanat, amikor még a gyűjtőmunka ered-
ményes, amikor még fellelhetők a régi
képeslapok, fényképek. 

A gyűjtőmunka egy évvel ezelőtt
kezdődött. A faluban ismerősökkel ta-
lálkozva, beszélgetve szóba került a ki-
állítás, mit és hogyan szeretne a Társa-
ság megvalósítani. Sokan érdeklődve,
az elgondolással egyetértve, segítsé-
gükről biztosítva hallgatták meg az el-
képzelést, de volt, aki elutasítóan állt a
kéréshez. És az anyag gyűlni kezdett.
Végül már akkorára dagadt, hogy a ka-
pott fényképeket alig lehetett válogatni,
szerkesztésre nyomdába vinni. Minden
kép, ami az adományozóktól érkezett
külön borítékba került, névvel felcím-
kézve, darabra megszámolva, hogy a
tulajdonosok hiánytalanul visszakap-
ják. A képekre vonatkozó információk
begyűjtése több- kevesebb sikerrel járt.
Eközben érdekes történeteket kerültek
elő: miért nevezik Új utcának a Kossuth
Lajos utcát? Az utca nádtetős házai a

1920-as években lángra kaptak, a tűz
gyorsan terjedt, de csak kézi tűzoltóval
tudtak oltani. Sajnálatos, hogy a tűzben
két kisgyermek életét vesztette.  A
pusztító tűzvész után megindult az új-
raépítés és ez után kapta az utca az Új
utca nevet. Vagy pl. az öreg iskola
1944-ben hadikórházként működött. Ez
alatt a gyerekek a Káldor házban, majd
később a paplakban tanultak. Télen
minden gyereknek egy darab fát kellett
vinni a paplakba, hogy a cserépkály-
hába fűteni lehessen. Csak tanítónők ta-
nítottak, mert a férfiakat elvitték a há-
borúba.

Visszatekintve a több mint 100 évre,
érdekes adatokkal találkozunk. 90
évvel ezelőtt a lakosság létszáma alig
volt több 1500 főnél. (Ma a község la-
kossága közel 3 300 fő). Működött a
községi elöljáróság, a posta, az egyház,
az iskola, a közegészségügy, voltak
egyesületek: Önkéntes Tűzoltó Egye-
sület, Levente Egyesület, Katolikus kör.
Jól működött a Hangya Szövetkezet
1901-től, és a Kőbánya vállalat a XIX.
sz. második felétől, de volt csendőrség
is. A faluban dolgoztak asztalosok, fu-
varozók, ács, cement- és mészkeres-
kedő, voltak cipészek, cséplőgép tulaj-
donosok, fűszer-és vegyeskereskedők,
hentesek, kovácsok, kőművesek, laka-
tosok, pékek, vendéglősök, volt kádár,
és szobafestő mázoló. Az ipar mellett
eredményes volt a mezőgazdaság, a
szőlőtermesztés, az állattartás. A sós-
kúti képeslapokon látható régi épülete-
ket össze lehet hasonlítani a ma látha-
tókkal, a jelen állapottal.

A változás nemcsak az épületekre, a
falu arculatára jellemző, de megváltoz-
tak a szokások is. Megszűnt a gyönyörű
sóskúti népviselet. A régi felvételeken
szebbnél szebb ruhákkal találkozunk, a
színpadon pedig egy régi falusi lakó-
szoba és konyha volt berendezve.

Ma másképpen ünnepelünk: mert pl.
az 1931-ben felavatott I. világháborús
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„Egy kiállítás képei” 
Sóskút 100 éve



Hősi emlékmű avatásánál rengeteg
ember volt jelen, ma ez már nem divat.
Kevesen élnek a faluban mezőgazda-
ságból, az ipar is szűkre szabott. A régi,
nagy létszámú egyesületek is hiányoz-
nak.

Összegezve: a falu 100 évét szerette
volna a Társaság bemutatni. A kiállítás
nem teljes, még nagyon sok kép ma-
radt a tarsolyban, melyek egy további
kiállítás anyagát képezik. A régi épít-
ményeket illetően még vannak hiá-
nyosságok: pl. jó lenne képet kapni a
Malomról, a homokbányai Mukiról. A
kiállítás látogatóitól - gazdagítva a
gyűjteményt - kaptunk néhány régi tár-
gyat pl. egy 50-es évekbeli autentikus
babakocsit és egy régi konyhaszek-
rényt. Gyűjtőmunkánk nem ért véget.
Újabb feladatot tűztünk magunk elé.
Szeretnénk összegyűjteni a még meg-
lévő régi sóskúti viseletet, férfit, nőit,
gyereket egyaránt. A nyár folyamán
már kaptunk szép darabokat Csernyák
Györgytől és Geng Ferenctől. Köszön-
jük. Az így összegyűjtött anyagot is ál-
landó kiállítás formájában kívánjuk be-
mutatni. 

Visszatekintve a megnyitástól eltelt
időre, elmondható, hogy a kiállításnak
nagy sikere, híre és sok látogatója volt.
Budapestről, Törökbálintról, Tárnok-

ról, Puszatzámorról is sok látogató ér-
kezett. Kicsit megmozgatta a falu la-
kóit. Sokan többször is visszajöttek,
hogy alaposan átböngésszék a paravá-
nokon elhelyezett 250 képet. Rokono-
kat, ismerősöket, osztálytársakat, is-
mertek fel, felidézték az ifjúkori emlé-
keket, szokásokat, és meséltek, mesél-
tek. A kiállítással sikerült örömet sze-
rezni a falu lakóinak. 

Vendégkönyvünk is erről tanúsko-
dik: „Mindnyájunk örömére ezt a jól
sikerült, nívós kiállítást megnézhet-
tük”, „Örülök, hogy bepillantást nyer-
hettem ennek a csodálatosan hívogató
falunak a múltjába, hogy eltűnődhet-
tem a letűnt időkön”, „Jó volt kicsit
nosztalgiázni”, „Nagyon jó visszapil-
lantani a múltba, teljesen átszellemül-
tünk, és feldobott bennünket”, „Na-
gyon szép élményt jelentett végig-
nézni a sok ismerős arcot, helyszínt,
felidézni a régi emlékeket”, „Sokak
nevében mondhatom, hogy várjuk a
könyvet”.

Valóban, Önkormányzatunk tervezi
a kiállítás válogatott anyagát könyv
formájában megjelentetni. Dolgozunk
rajta. Mindenki támogatását köszön-
jük. 

Papp Istvánné
Fotók: Mátrai Sándor
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Újra itt van Augusztus 20.
Ősi, szép ünnepünk,
Ünneplik a Kertbarátok,
S mi is együtt velük.

Szorgos munkájukkal 
Idevarázsolják
Szerény gazdaságuk
Színét és legjavát.

Mennyi munka fekszik ebben
Mindannyian tudjuk,
Ennek pompás eredményét
Gyönyörködve látjuk.

Áldja Isten e kis csapat
Két keze munkáját,
Gyarapítsa évről-évre
Fontos szaktudását.

És reméljük, kik elmentek, 
Most reánk lenéznek,
Egymás között fenn a mennyben 
Bennünket dicsérnek.

Tormássy Erzsébet

Szent István napja 
Augusztus 20.

Megrendeztük idén is az új kenyér ünne-
pét. A szakadó eső egy kicsit elszomorí-
tott bennünket, de mindent elkövettünk,
hogy az ünnep varázsát megtartsuk.
Ebből az alkalomból Tormássy Erzsike
írt nekünk egy verset is. 

Az ünnepség Szentmisével kezdődött,
a Plébános úr megszentelte a kenyereket.
A hívek és a vendégek a mise után a ter-
mény kiállítás helyszínére vonultak. Saj-
nos a zenekar nem tudta kísérni őket az
eső miatt, de a kiállítás helyszínén zené-
vel fogadták a vendégeket. A Himnusz
után Kaszás Borika az új kenyérről sza-
valt. Ezt követően a Kertbarátok Köre
tagjai műsorral kedveskedtek a megje-
lenteknek. 

A Polgármester úr megnyitotta a kiál-
lítást és felszentelte az új kenyeret, amit
a vendégek elfogyasztottak. Az időjárás-
hoz képest nagyon nehéz volt begyűjteni
a terményeket, de azért a tagok ötleteivel
a kiállítás színvonalasra sikeredett. 

Melis Ferencné

Kertbarátok ünnepe
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I. Sóskúti Fecskebúcsúztató Főzőverseny
2014. szeptember 27.

Fővédnök: König Ferenc
Sóskút polgármestere

Zsűri: a Szabadtűzi Lovagrend zsűri tagjai
Rendező: Sóskúti Lovas- és Élménypark

Szabadtűzi Lovagrend Fővárosi Rendje
Sóskút Polgármesteri Hivatal

A verseny jellege: Szabadtűzi eszközök használa-
tával (villanyeszközök használata csak előkészítő
– pl.: aprítás, turmixolás stb. – folyamatokhoz le-
hetséges) készítendő ételek versenye.  

Csapatok összetétele: Főzőcsapatonként egy fő
vezető „szakács”, aki csak férfi/fiú lehet. A csa-
pat tagjai hölgyek/lányok is lehetnek, azonban
szeptember utolsó hétvégéjén – a népi hiedelmek
szerint - női munkatilalom van, ezért ők kizáró-
lag segítő munkát végezhetnek. 

A verseny kategóriái: 
1. bográcsos főtt ételek, 
2. tárcsán, grillrácson vagy vaslapon illetve mo-

bilkemencében sült ételek, 
3. a csapat által készített sütemények. 

Mindhárom kategóriában felnőtt és ifjúsági korcso-
port kerül értékelésre.

Az ételek elkészítési lehetőségei: Nyílt, természe-
tes fa-tűzön vagy gázégő használatával, bogrács-
ban, tárcsán, mobil kemencében vagy fa-szén
használatával grillrácson készíthető étel.

Főzési adagszám: A verseny során kategóriánként
egyféle ételt kell elkészíteni, de komplett menü
is bemutatható a zsűrinek, azonban ezek közül
csak a zsűri által legjobbnak ítélt étel kerül érté-
kelésre. Az elkészítendő adagszám nincs megha-
tározva, a zsűrinek 2 adagot kell bírálatra szánt
módon megtálalva bemutatni. 

Elkészítési idő: 
09.00-13.45 óra között.

Bírálati idő:
14.00-tól        

A leadott nevezés alapján a versenyző több kate-
góriában is indulhat.

Nevezés: e-mailben, postai úton, illetve személyesen,
legkésőbb 2013. szeptember 20-ig.A megadott ne-
vezési határidő után nevezést, csak akkor fogadunk
el, ha még azt a hely adottságai lehetővé teszik.

E-mailben: recepcio@lovassport.hu
Levélben: Sóskúti lovas- és Élménypark, 

2038 Sóskút, Bajcsy-Zsilinszky út 61.
Személyesen:  a fenti címen a Recepción. 
Nevezési díj: Nevezési díj nincs, de kérünk minden

csapatot, hogy a tájegységére, közvetlen környe-
zetére, vagy lakóhelyére jellemző tárgyakkal dí-
szítse a főzőhelyét.

Szervezők biztosítják:
• egy 3x3 m nagyságú sátort,
• 1 db sörasztalt és 2 db sörpadot,
• betétdíj (1000 Ft) ellenében tűztálca
• vízvételi lehetőség,
• mosogatási lehetőség,
• higiéniás helységek használata
• tűzifa.

Villanyáram használata előre kiépített helyeken le-
hetséges, a főzőhelyekhez történő elvezetésére
nincs lehetőség.

A verseny közvetlen helyszínén gépkocsival par-
kolni nem lehet, a parkolás a park más helyén
megoldott.

A versenyhez szükséges eszközökről, alapanyagok-
ról a csapatok gondoskodnak (bogrács, rostsütő,
állványok, vágódeszkák, kések, grill eszközök, il-
letve a higiénia betartásához szükséges mosogató-
szerek és mosogatóeszközök stb.). Fatüzelésű bog-
rácshasználat esetén tűztálca használata kötelező! 

Az alapanyagok eredetét, származási helyét iga-
zolni kell. Ez alól kivételt képez a versenyző által
termelt zöldség-gyümölcs, illetve a saját tartásból
származó állati termék vagy hús.

Bővebb információ: http://www.lovassport.hu/
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1. Sóskúti
Fecskebúcsúztató

Főzőverseny
Nyárutó Fesztivál

2014. szeptember 27.-én 09h-tól

Itthon vagy - Magyarország, szeretlek

Fellángol a tűz 2030-kor!  Tombola húzás délután 5-kor!

A Fesztivál programjából:
Sóskúti Ifjúsági 
Zenekar: 
Kaszás Sándor 

programja

Manófalva: 
arcfestés, tranbulin, 

rajz,  kézműves 

foglalkozások

• Tűzoltóauto 

bemutató

• Székely kürtöskalács 

készítés 

• Agyagkorongozás 

• Pónigolás – lovaglás

• Fogatozás

• Tárnoki kézműves, 

népművészeti 

alkotások kiállítása

Magyar Lovas- 
Szabadidősport 
Szövetség 
bemutatója:
• PróbáLÓ

• Megbízhatósági 

vizsga

• LÓagility

• Lovas sorverseny 

(mounted games)

• Munkalovaglás 

(working equitation)

Lovas íjász 
bemutató

A főzőverseny jellege:
Bográcsban főtt, grillrácson, 

tárcsán, kövön, nyárson vagy 

kemencében sült ételek, 

illetve otthon készített 

sütemények versenye, 

Ifjúsági és Felnőtt 

korosztályban.

Kategóriái:
1. Bográcsban főtt ételek

2. Sült ételek 

3. Házi sütemények

Nevezési határidő:
2014. szeptember 20.
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or!án 5-kko

Szeretettel köszöntöm a kedves szülő-
ket, kollégáimat és Benneteket, AND-
REETTIS diákokat, újra itt az iskolánk
falai között. Külön szeretettel köszön-
töm az iskola új tagjait, legyen az új
diák, vagy szülő!

Egy régi mondás szerint:
„ Minden út, a leghosszabb is, az

első lépés megtételével kezdődik,
De mindegyiket meg kell tenni

ahhoz, hogy célhoz érjünk…”
Hát tegyük meg mi is az első lé-

pést…
Vannak az életünkben pillanatok,

amelyek éles határvonalként vágják
ketté napjainkat. A tanévnyitó napja,
bizonyára ilyen. Mától mindennap 
7.35 körül találkozunk egymással,
hogy megkezdjük a közös munkát!

Itt az ősz. Az iskolakezdés évszaka.
Az ősz a versekben általában az elmú-

lás metaforája, de számunkra az iskolai
élet kezdetét jelenti, és egyáltalán nem
szomorú évszak. 

Ilyenkor újra találkozunk a társaink-
kal, elindulunk, hogy bejárjuk közö-
sen az évszakok útját, s élvezzük az
ősz gyümölcseit, a tél szépségeit, a ta-
vasz virágzását, s a nyárelő örömét
közösen tanuló-, tanító és tanártársa-
inkkal. Az ősz gyümölcsei sem csak a
fákon teremnek, hanem az iskolapad-
ban, a katedrán is, hiszen mi lenne
gyümölcsözőbb az okosodásnál, az
okosításnál? De vigyázzunk, nem az
okoskodásnál!

Idén a közös munka fontosságát sze-
retném hangsúlyozni. Közös munkára
hívlak benneteket! Ti meg akartok ta-
nulni valamit, nekünk meg az a felada-
tunk, hogy ebben segítsünk nektek. 
A tanár feladata, hogy megtanulhatóvá

tegye a tudást! Ennek gyürkőzünk neki
a mai nappal, ebben segítünk nektek
kedves diákjaink.

Most hozzátok szólnék kedves első
osztályosok! Izgalmat, pici félelmet
látok csillogni a szemetekben. Higgyé-
tek el, jó hely ez! Melinda néni, Barbi
néni itt Sóskúton, Adri néni és Judit
néni Pusztazámoron, segít nektek
abban, hogy eligazodjatok az iskolá-
ban.

A nyolcadikos, idén végzős diákja-
inkat arra kérném, vegyétek nagyon
komolyan ezt a tanévet, hogy sikeres
felvételivel, mindenki meg tudja való-
sítani álmait és elérje kitűzött célját.
Ugye van célotok? Kezdjétek hát, lel-
kesen ezt a tanévet is, amely számo-
tokra ebben az iskolában az utolsó. El-
jött tehát a pillanat, amellyel megkezd-
jük az idei „nagy menetelést”!

Új tanév kezdődött
Részletek Kuzselné Schóber Ágnes tanévindító köszöntőjéből

Helyszín: Sóskúti Lovas és Élménypark



Az előző írásaim hatására
könyvfelajánlások érkeztek
a könyvtár részére, de – a
Pest Megyei Könyvtárral
konzultálva - csak a 2010
utáni könyveket vehetem
könyvtári állományba, azokat
is válogatva.

Említettem azt is, hogy jó
lenne egy hely, ahol a családi
könyvtárakban feleslegessé vált
könyveket átmenetileg össze lehetne
gyűjteni, és igény szerint böngészni le-
hetne belőlük. Mindezt ingyen. Hiszen
előfordul, hogy valaki olyan könyveket
keres már régóta, amelyek másoknak
már nem kellenek. Végre sikerült idő-
pontot és helyszínt találnom a könyvek
behozatalához, illetve böngészéséhez.

Időpont: 2014. október 18. 11-15 óra. 
Helyszín: Polgárok Háza, Sóskút. 
Ezen a napon a Kertbarátok Köre is

tart kiállítást és vásárt. Azt gondolom,
aki könyvet akar felajánlani, illetve
böngészni, egyúttal ezt a kiállítást is
felkeresheti, mivel egy közös helyiség-
ben leszünk. Segítségükért köszönet il-
leti a Községháza dolgozóit, valamint
Kaszás Sándort és Melis Ferencnét. 

Kérem a könyvfelajánlókat, hogy
DOBOZOKBAN hozzák be a könyve-
ket, mert ezeket még mozgatni kell. A
művelődési házból még aznap el kell
szállítani ezeket. Azt is kérem, hogy
olyan könyveket hozzanak, amelyek
nem hiányosak. Bár a Kertbarátok
Köre minden asztalt elfoglal, de azt ter-
vezem, hogy kérek egy olyan helyet,
ahol fel lehet állítani egy-két asztalt.
Minden embernek magának kell meg-
találnia azt a könyvet, ami őt valaho-
gyan segíti. Előfordul. hogy egy olyan
író, költő műve szólítja meg a lelkét és
segíti, aki már rég nem él. 

Azon igyekszem, hogy a könyvtárat
modernizáljam. Már van önálló hon-
lapja, online katalógusa (http://kistele-
pulesek.pmk.hu/kat.php?konyvtar=sos
kut), sőt két felhasználói számítógépe
is. A gyerekeken kívül a felnőttek is
egyre gyakrabban felkeresik. 

A Harry
Potter fil-
mek vala-
m e l y i k é -
ben talál-
ható egy
j e l e n e t ,
amit min-
dig irigy-
k e d v e

nézek. Az egyik kviddics
versenyen Ron családjának sátra kívül-
ről kétszemélyesnek tűnik, de belülről
egy nagyobb lakás belterületével ren-
delkezik. Ezen mindig eltűnődöm,
hogy – pénz hiányában – ezt a varázs-
latot kellene használni a könyvtár na-
gyobbá tételéhez. Ennek segítségével
az érvényben levő rendeleteknek is
megfelelne az alapterülete, illetve fel-
szereltsége. Ezt a nagyító bűbájt az is-
kolára is ki kellene terjeszteni.

Október 13-17-e között Országos
Könyvtári Napok lesznek. A rendez-
vényt a könyvtár honlapján hirdetem
meg: http://kistelepulesek.pmk.hu/sos-
kut

A könyvtár nyitva tartása:

Hétfő, kedd, csütörtök: 9–14 h
Szerda: 9–18 h
Péntek: 9–12 h
Kérem, közöljék, ha ismernek olyan

magyarok lakta településeket, ahol szük-
ség lenne magyar nyelvű könyvekre! Ha
lehet, azt is szeretném tudni, hogy kik
járnak ezekre a településekre! Azért ér-
dekel, mert  nem lehet tudni, mennyi
könyv érkezik be, cserél gazdát október
18-án (bízom benne, hogy sok), illetve
marad meg. A magyarok lakta települé-
sekre ezekből lehetne adományozni. 

A könyvek elszállítása egy izgalmas
kérdés. A tárolás szintúgy. Ha lenne va-
lakinek olyan helyisége, ami fedett,
száraz és használaton kívül van, kérem,
közölje. Minden ez irányú segítséget,
ötletet szívesen fogadok.

Találkozzunk a könyvtárban, vala-
mint október 18-án a Polgárok Házá-
ban a Könyvböngészdén!

Addig (és azon túl) is kellemes na-
pokat és olvasmányokat kívánok!

Kulcsárné Bernáth Hajnalka
Könyvtáros
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Könyves rendezvény

KÖNYVBÖNGÉSZDE 

HOZD EL MEGUNT KÖNYVEIDET,
ÉS VIGYÉL MÁSOK KÖNYVEIBŐL!

HELYSZÍN: 
POLGÁROK HÁZA, SÓSKÚT

IDŐPONT: 
2014. OKTÓBER 18. 11–15 óra

HOGY EGYMÁSRA TALÁLJATOK!

RENDEZŐ: 
ANDREETTI KÁROLY KÖZSÉGI KÖNYVTÁR SÓSKÚT
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Megkezdődött az iskolai tanév. A gyer-
mekek testi épsége mindennél fonto-
sabb! 

A biztonságos közlekedésre nevelés
fontos feladata mind a polgárőrségnek,
mind a rendőrségnek. Kérjük a szülő-
ket, hogy úgymond sietségből, vagy
kényelemből ne veszélyeztessék sza-
bálytalan megállással a gyerekeket.
Minden esetben vegyék igénybe az is-
kolai parkolókat.

Több éves tapasztalat, hogy a korai
sötétedés miatt megnövekszik a besur-
ranásos lopások száma. Ne hagyjuk
nyitva a bejárati ajtót akkor sem, ha ott-
hon tartózkodunk!

Továbbra is felhívjuk figyelmüket,
hogy a lakóövezetekben is ügyelni
kell értékeikre. Az újabban előfor-
duló betörések időpontjai a késő éj-
szakai órákra tehetőek.  Valószínűleg
egy betörő banda portyázik éjszakán-
ként. 

Ha figyelünk egymásra, jelentősen
lecsökkenthető a bűncselekmények
száma. Ne sajnáljuk a fáradtságot a te-
lefon felvételére, kérjük telefonáljanak,
ha bármi gyanúsat észlelnek! 

Aki megengedheti magának, szerel-
tessen fel riasztó berendezést, különö-
sen azok, akik rendszeresen távol van-
nak otthonaiktól.

A nagyobb áruházakban néhány ezer
forintért már be lehet szerezni riasztós
ajtóéket, vagy egyszerűbb jelzőkészü-
léket. A betörési kísérletek jelentős ré-
szénél otthon voltak a háziak!

Ne hagyjuk éjszakára nyitva a kaput,
bejárati ajtót! Ne hagyjunk udvarunk-
ban könnyen hozzáférhető helyen ke-
rékpárt, motorkerékpárt, illetve egyéb
gépeket, értéktárgyakat!

Kérjük, hogy nappal is zárják be a
kaput, bejárati vagy garázsajtót, hiszen
ha keresik önöket, a csengetésre ki tud-
ják azt nyitni! Ne engedjenek árusokat,
ügynököket a lakásba, ha mindenáron
vásárolni akarnak tőlük, azt lebonyo-
líthatják a kapun keresztül is.

Soha se hagyjunk lakáskulcsot elér-
hető helyen! Az időseknek azt javasol-
juk, hogy tartsák zárva a bejárati ajtót,
és csak akkor nyissák ki, ha meggyő-
ződtek arról, ki akar bemenni. 

Nyár közepe óta a Zselléri dűlőben
érezhetően javult a helyzet. Ahogy az

a kereskedelmi sajtóban is megjelent,
az érdi Rendőrkapitányság nyomozói -
együtt működve a sóskúti önkormány-
zattal és a polgárőrséggel-, lefüleltek
egy három tagú bandát, akik alaposan
gyanúsíthatóak többrendbeli betörés-
sel, lopással. Az elkövetőket a bíróság
előzetes letartóztatásba helyezte. 

Sajnos Öreghegyen továbbra is elő-
fordulnak betörések. Újabban hétvé-
genként, elsősorban szombaton rend-
szeressé vált egy vagy több gépkocsi-
val „nézelődő” banda, akik az alkalmat
lesve besurrannak a hétvégi házakba.
Bár a rendőrség és a polgárőrség sűrí-
tette a járőrözést, még nem sikerült le-
fülelni a bűnözőket.

Legutóbb például kihasználva azt,
hogy a vízóra leolvasóval a tulajdonos
elment a telek végére, sikerült egy
pénztárcát zsákmányolni a tolvajnak.
Elképzelhető, hogy az elkövető egy fi-
atal vékony szőkés férfi, vagy fiú volt,
aki kezén fehér cérnakesztyűvel futott
el a közeli úton a kritikus időben. 

Ha bármi gyanúsat észlelnek, hívják
a polgárőrség 24-órás számát: 06-70/
555-49-55.

„Bandázó” betörők
A közbiztonságról

Szeptember 1-jén negyedik gyer-
mekem vált óvodássá. Mégis ő volt az
első, akit beszoktattam. Két nagyobb
lányom egy budapesti óvodába járt,
őket nem szoktattam, reggel bemen-
tünk és átöltözés után ott maradtak a
csoportjukban. Kisfiam már a Dimbes-
dombos óvodában kezdte meg ovis
életét két éve és őt sem szoktattam. Az
óvó nénikkel volt egy ismerkedős dél-
előttünk az udvaron még nyáron, utána
egy hétig járt ebédig oviba, azt köve-
tően már bent is aludt. A lányok sosem

sírtak az ovi miatt, a fiam akkor sírt
csak egyszer, mikor elsőnek adtuk be
korán reggel a csoportba.

A negyedik gyerek megcáfolta test-
véreit, őt szoktattam, sírt is, alkudozott,
hisztizett is. Ennek ellenére az elmúlt
egy hét után még mindig akar oviban

menni és remélem ott is marad nélkü-
lem. Kicsi lányomnál talán az segített,
hogy az óvoda nem volt teljesen ide-
gen, hiszen már két éve szinte naponta
együtt vittük-hoztuk bátyókáját az
oviba. Az gondolom mindegy gyerek
más, mások az igényei, máshogy kötő-
dik szüleihez, könnyebben, nehezeb-
ben szokja meg az új környezetet. Sok
türelmet kívánok a beszoktató szülők-
nek és óvó néniknek.

Szeretettel:
Karádi Emese

Morzsák az óvodai beszoktatáshoz



A vegyes életkorú csoportban, min-
den évben van „beszoktatás”. Min-
dent megteszünk azért, hogy a gyere-
kek minél lágyabban, finomabban
éljék át ezt az időszakot. Ebben a ne-
velési évben csoportunk gyermekei-
nek ujjbábokat készítettünk és ezzel
köszöntöttük őket. 

A szülőknek és a gyerekeknek már
augusztusban biztosítottuk azt a lehe-
tőséget, hogy megismerkedhessenek az
óvodával. Mindannyiunknak fontos,
hogy az óvodába lépéskor kedvező ha-
tások, élmények érjék a gyermekeket.
Szeptember első napjaiban együtt le-
hettek az anyukák és a gyerekek az ud-

varon és a csoportban egyaránt. (Anyás
beszoktatásnak nevezzük) 

Fokozatosan egyre többet maradtunk
az édesanyák nélkül. A beszoktatási
időnek általában nem egy hetet veszünk
igénybe, ezért arra törekszünk,hogy na-
gyobb kudarcok nélkül, kiegyensúlyo-
zottan, szeretetteljese légkörben telje-
nek napjaink. 

Nálunk a már csoportunkba járó na-
gyobb gyerekeket is fegyelembe kellett
vennünk, hogy a már megszokott óvo-
dai életük zavartalanul folytatódhas-
sék. Ugyanakkor a kicsiknek is alkal-
mazkodniuk kell, hiszen egy már meg-
lévő szokásrendbe illeszkednek be. Az
idő előre haladtával ők is egyre több
napirendi tevékenységben vesznek
részt. A nagyobbak segítenek nekik az
öltözködésben, tisztálkodáskor, öltöz-
ködéskor pedig mintát nyújtanak szá-
mukra. 

Elsődleges célunk, hogy minden
gyermek szívesen járjon óvodába. Bol-
dogan, örömmel jöjjenek, legyenek ját-
szótársaik, barátaik, akikkel sokat tud-
nak játszani, mozogni.

A szülőknek nagyon fontos, hogy
biztonságban tudják gyermekeiket. A
családok és az óvoda kapcsolatát
nagyban segítik a családlátogatások, a
szülői értekezletek, a fogadóórák, ün-
nepek, közös programok. A faliújsá-

gon, a honlapon keresztül is folyama-
tosan tartjuk a szülőkkel a kapcsolatot
(felkerülnek rá a fontos események,
ajánlások, a csoportunkban folyó ne-
veléssel kapcsolatos hírek is.).

Csoportunkban az alábbi 
eszközökre van szükség:

✔ Óvodai zsák: A zsákba kerüljön a
váltóruha, mindenből kettő: nad-
rág, póló, pulcsi, zokni, alsónemű
és kettő nejlon zacskó, amibe a le-
vett ruha kerül,

✔ váltócipő (papucs nem jó),
✔ gyerek ágyneműhuzat és lepedő

(lepedő mérete 95x27),
✔ puha alvós játék,
✔ havonta: 1 db fogkrém, 1 db 100

darabos papír zsebkendő),
✔ fogkefe,
✔ Betegség esetén/illetve aki most

kezdi az ovit orvosi igazolásra van
szükség. 

✔ Ruhákon, cipőkön a gyermekük
jele jó, ha rá van rajzolva. 

✔ Lúdtalp tornára (aki még nem
hozta): 1 db plüss állat, 1 pár fel-
nőtt zokni.

Élményekben gazdag évet kívánunk:
Anikó néni és Éva néni
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Szeptember 1-jén, amikor legkisebb gyermekemmel elin-
dultam, eszembe jutott, hogy sok évvel ezelőtt én is így
mentem anyukámmal ugyanezen óvoda felé. A legelső na-
pomra is még jól emlékszem. Meghatározó élmény volt.

Hiába harmadik gyermekem kezdte meg az óvodát, így is
tele voltam félelmekkel, aggodalommal. Nem tudtam,
hogy fog viselkedni, mennyi időre lesz szüksége, hogy
megszokja a többi gyereket, az óvó néniket, dadusokat és
az ottani szabályokat. Sok segítséget kaptunk az óvó né-
niktől, és kisebb-nagyobb döccenőkkel, de haladunk a cél
felé. Bízom benne mire ezen sorok megjelennek, mi már
boldogan tekintünk vissza a beszoktatásra. 

Both Ágnes

Az első napok

A Katica csoport
Ismerkedés az óvodával
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„Itt van az ősz, itt van újra…”, s Aradi
Gergely kollégám átadhatja a stafétát
Beck-Szabó Barbara kolléganőmnek. A
két pedagógust már sóskúti lakosokként
üdvözölhetjük. Barbara, munkája mel-
lett újabb diplomát szerzett, elvégezte az
ELTE PKK karán a neveléstudományi
szakot. Ottani kapcsolatainak köszönhe-
tően iskolánk a Telenor Médiatudatosság
Napja program jóvoltából hat, nagy ér-
tékű Fujitsu hibrid számítógéphez jutott.
Most pedig azon munkálkodik, hogy in-
tézményünk Ökoiskolává váljon. Közös
az örömünk és bízunk benne, hogy fiatal
kolleganőnknek még sok jó ötlete lesz,
amivel fejlesztheti az iskolát

– Kedves Barbara! Mit árulnál el
személyes életedről a sóskútiaknak?

– Boldog vagyok, hogy otthonra lelhe-
tek ebben a szép községben, ahova már
ezer szállal kötődöm. 2006 augusztusa
óta tanítok az Andreettiben. Eleinte kis
létszámú osztály tanítójaként tevékeny-
kedtem, majd napköziztem. Ezután
Pusztazámoron is dolgoztam tanítóként
egy évig, de visszahúzott a szívem a sós-
kúti kollégák közé, így nagyon örültem,
amikor végre új osztállyal indulhattam
2010-ben. Ebben a tanévben ismét első-
söket taníthatók a betűvetésre.

– Honnan kerültél Sóskútra?
– Mohácson születtem, és bólyi

lakos voltam. Szüleim és testvéreim a
mai napig ott élnek. Sóskútra úgy ke-
rültem, hogy utolsó évesként kerestem
a leendő helyem, és az Oktatási Köz-
lönyben találtam rá a sóskúti álláslehe-

tőségre. Beküldtem az önéletrajzomat,
és az akkori igazgatónő behívott inter-
júra, majd pár nap alatt eldőlt, hogy
szeptembertől itt taníthatok.

– Miért maradtál itt? Mi az, ami pe-
dagógusként ide köt?  

– Egyrészt a közösség ereje: a kollégák
és a szülők támogatása, szeretete, más-
részt a szerelem, hiszen itt találtam meg
a társam is. Közösen építjük, szépítjük új
otthonunkat, s közben élvezzük a gondo-
latot, hogy közel lesz az iskola. 

– Miért lettél pedagógus?
– Közgazdasági középiskolában

érettségiztem, számviteli ügyintézői
végzettségem is van, de rájöttem, hogy
nem az az én utam, hanem a gyermekek
között érzem jól magam. 

– Nagyon kreatív vagy, arról ismerünk,
hogy az újítások, a modern technika nem
fog ki rajtad. Óráidba beépíted azokat az
informatikai lehetőségeket és módszer-
tani újításokat, melyekkel a mai fiatal ge-
nerációt úgy tudod motiválni, ahogy
nekik a legmegfelelőbb. Honnan benned
ez a tűz, ez a lendület?

– Nem tudom. Én ilyen vagyok, ez
belülről fakad. A kíváncsiság, a kihívás
késztet erre, de tudatosan is törekszem
arra, hogy lépést tartsak a korral.

– Miért szereted a gyerekek közti
munkát?

– Csodálom a vidámságukat, az ár-
tatlanságukat, a naivitásukat, a kreati-
vitásukat, a hitüket, a szeretetüket, azt,
hogy még bármi lehet belőlük, és ez
rajtam is múlik.

– Mi az az üzenet, amit magadra
nézve igaznak tartasz, s amivel építeni
tudod mindazokat, akik olvassák a
rólad szóló sorokat?

– „Ha a cselekedeted a szívügyed,
akkor az kreatív lesz. A kis dolgok
naggyá válnak a szeretet és öröm érin-
tésétől.”

– Ez igazán jellemző rád! Kinek
adod át a stafétát? 

– Schubert Erzsébetnek.

Málnási-Szász Myrtill

Szeretet és öröm
Sulistaféta

Az I.Világháború 
100. évfordulójára

(1914-1918.)

107 Sóskúti Hős

Egy évszázad múlott,
Hogy csendben pihentek,
Száz éve már annak,
Hogy mennybe mentetek.

107 elszállt lélek
Sóskút vesztesége,
Csak nevetek csillog
Márványkőbe vésve.

Idegen föld fedi
Távol holttestetek,
Fejfa, s virág sem tanuja
Hogy egyszer éltetek.

Háborúnak pokla
Elnyelt benneteket,
Szívünkben őrizzük
Élő emlékteket.

107 ifjú hősünk!
Sohasem felejtünk,
Késő nemzedékként
Ma is itt tisztelgünk.

Tormássy Erzsébet



Azért ezt a címet adtuk írásunknak,
mert a lentebb felsorolt hölgyek közül,
szakácsnői végzettséggel csupán egy,
az óvodában, az 1990-es években dol-
gozó nő rendelkezett.

Először az úgynevezett közétkeztetés-
ről mesélnénk. Mikor e sorok írója óvo-
dás korú volt, Brosekné Pecsenka Annus
néni – ki  napjainkban 99. életévét éli –
volt a főzőnő, 1970-ig. Jelen írásban az
1950-1956 közötti évek emlékei lesznek.
Tízórait vinni kellett, a szülök által cso-
magolt ennivalót. Az 50-es években pénz
nem nagyon volt, így a kapott ebéd olcsó
és egyszerű volt: pl. rántott leves, kö-
ménymag leves, lekváros-, diós-, mákos-
, krumplis tészta, főzelékféle volt.

Kovácsné  Bridi néni volt az óvodai
főzőnő, majd megbetegedése után Ka-
lapácsné Halmos Vera vette át helyét
1989-ig.  Kovácsné  Ilona 1989-től,
mint képzett szakácsnő látta el e fel-
adatot. Konyhai dolgozók segítették
munkájukat.

Ebben az időben már élelmezés ve-
zetők is dolgoztak: Szolnokiné Schóber
Erika, Pátrovicsné Gita,  Báthoryné
Jutka. Feladatuk volt az étrend előre
megtervezése, élelmiszerek beszerzése.
Ekkor már az iskolásoknak, nyugdíja-

soknak is került ebéd az óvoda konyhá-
járól. Gyerekek tízóraival kezdték, tej,
kakaó, tea, karamell, tejeskávé, kifli.
Ebédre: gulyásleves, húsos levesek,
zöldségleves, főzelékek, sült, főtt
húsok, pörköltek, tészták, tejbegríz, sü-
temények, gyümölcsök voltak. Uzson-
nára rendszerint vajas kenyér volt, va-
lamilyen feltéttel.

Sóskúton a múlt században még a
házak udvarán felállított, feldíszített
sátor alatt rendezték az esküvőket. Ha
a házasulandó lány és fiú is sóskúti
volt, mindkét szülői háznál zajlott a vi-
gadalom.

Falunknak ismert, rendszeresen sü-
tésre, főzésre megkért főzőnői voltak.

Pátrovicsné  Bábi nénit  a régmúltban
szinte minden sóskúti lakodalomhoz
hívták. Mellette tanulta el az esküvői
sütés, főzés mesterségét Bach Viki néni,
aki aktív korában a környező települése-
ken végezte ezt. Ulehláné Julka néni, ki
75 éves koráig járt a lakodalmakba,
rendszeres és fő segítői, Melisné Piri,
Huláné  Iduska voltak. Bábi néni, Julka
néni már csak az emlékeinkben élnek.

Pecsenkáné Terka néni, ki ma 89
éves, szintén sok lakodalomban sütött,
főzött. Az esküvőkre rendszerint disz-
nót vágtak a szülők és rokonok. Vagy
vásároltak friss disznóhúst. A meghí-
vott vendégek  „viszluskát” ( sütni,
főznivalót) vittek  a házhoz. Ez általá-
ban tojás, liszt, cukor, dió, mák, rizs,
vaj, tyúk, csirke volt.

Az esküvői főzőnőknek megmond-
ták a meghívott vendégek létszámát, és
közölték a családdal a szükséges étel
és sütemény mennyiségét. Pontosan
tudták, hogy például  a jó tyúkhúsle-
veshez hat főre egy tyúk kell, tehát 100
fős lakodalomnál  60 tyúkot kell besze-
rezni, előkészíteni.

Esküvő napja előtt jóval megkezdődött
a sütés a rokonokkal, segítőkkel. Aki
nem ebben segített, tésztát gyúrt a leves-
hez. Régi időkben, kemencében sütötték
a sütiket. Volt egy fűtőmesternő, ki táp-
lálta a tüzet, ügyelte a sütnivalókat. Ké-
sőbb már palackos gáztűzhelyben sütöt-
tek, így a családnak be kellett szerezni jó
pár kölcsön tűzhelyet. Sütemények előre
elkészültek, melyeket régen a sublótból
kivett szoknyák helyére raktak, ebben
tartották az esküvőig. Esküvői menetnél
a nők zsebkendőjükbe kötött sütikkel vo-
nultak, ezt kínálgatták a falu népének. 
A férfiaknál pedig üveg bor volt.

Az esküvői étrend általában a követ-
kező volt:  vendégfogadásra hurka,
kolbász kenyérrel. Ebédre tyúkhúsle-
ves gyúrt tésztával. Leveshús paradi-
csomszósszal. Sült, rántott húsok rizs-
zsel, krumplival, zöld köretekkel. Sa-
vanyúság, káposzta-, uborkasaláta.

Menyasszonytánc előtt, vagy után:
töltött káposzta, fasírozott.

Szükséges italok: pálinka, rövid ita-
lok, bor, sör, szódavíz, üdítők.

Akik a régi emlékeket próbálták fel-
idézni, elnézést kérnek mindenkitől,
kiknek neve nem került említésre, bár
ők is esküvőkön sütő-főző asszonyként
tevékenykedtek.

A régi emlékeket 
gyűjtötték az utódok
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Sóskút XX. századi főzőnői

Hírek, információk Sóskútról

www.soskut.hu
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Sóskút, Petőfi S. u. 57. 

Nyitva tartás: 

Hétfőtől – szombatig: 7–20 óráig

Vasárnap: 7–13 óráig

Tel.: 30/3997715

SZENZORTECHNIKA BIZTONSÁGTECHNIKAI ÉS KÖRNYEZETVÉDELMI KFT
SZENZORTECHNIKA BIZTONSÁGTECHNIKAI ÉS KÖRNYEZETVÉDELMI KFT SÓSKÚTI TELEPHELYE

SZENZORTECHNIKA BIZTONSÁGTECHNIKAI 
ÉS KÖRNYEZETVÉDELMI KFT. SAJTÓKÖZLEMÉNYE

MEGKEZDŐDÖTT „A Szenzortechnika Kft. új elektronikai 
műhelyének felépítése Sóskúton” C. PROJEKT

A Szenzortechnika Kft. 1997-ben alakult, TEÁOR’08 szerinti 2651 fő tevékenysége mérőműszerek előállítása: élet
és vagyonvédelmi feladatokat ellátó gázveszélyt jelző készülékek fejlesztése és gyártása. A cég saját fejlesztésű
innovatív termékei iránt megnövekedett vevői igényeket már nem tudja jelenlegi telephelyén folyó gyártással ki-
elégíteni. A Kft célja versenyképességének növelésén alapuló munkahelybővítés. A kft céljait vevői igények ma-
radéktalan kielégítésével tudja elérni: ehhez nélkülözhetetlen kapacitásbővítést biztosító új, nagyobb telephely
építése
Projekt tartalma: Az új, gyártási célokat szolgáló elektronikai műhely 2038 Sóskút Ipari Park, hrsz.: 3508/2 szám alatti
ipari parkban épül fel. Az építendő épület nettó hasznos alapterülete: 614,62m2.
A projekt fő tevékenységei:Termelő tevékenységhez kapcsolódó új épület építése, szükséges épületgépészeti beruhá-
zások végrehajtása; Alapinfrastruktúra kiépítése;Nyilvánosság biztosítása; könyvvizsgálat; összes költség 101 097 790Ft.

Fejlesztéssel elérhető eredmények:
• A fejlesztések eredményeként korszerű infrastruktúrával ellátott terület nagysága: 2 194 m2;
• A fejlesztések eredményeként létrehozott felépítmény területe: 614,62 m2 nettó hasznos alapterület
• Megtartott munkahelyek száma:17,5 fő
• Teremtett munkahelyek száma: 4 fő

Kedvezményezett neve: Szenzortechnika Biztonságtechnikai és Környezetvédelmi Kft
Címe: 1112 Budapest, Repülőtéri út 2. / 2038 Sóskút Ipari park 3508/65



Tisztelt Sóskútiak!
Köszönjük, hogy négy évvel ezelőtt Önök sza-
vazatukkal minket támogattak, hogy települé-
sünket vezessük. Akkor két csapat mérette
meg magát, melyből mára már csak egy ma-
radt. Az elmúlt évek közös munkája egybeol-
vasztotta azokat a képviselőket, akik négy évvel
korábban egymás ellen indultak. Kérjük ezért
Önöket, hogy a következő évekre is adják meg
a bizalmat, támogatásukat. Miért? Mert az el-
múlt évek valamennyi döntésében részt vet-
tünk, azt ismerjük, így azok a fejlesztéseket
melyek folyamatban vannak, nem kell újra
megismerni és tárgyalni. Ezekből a két legfon-
tosabb: a csatorna beruházás és a vállalkozá-
sok Sóskútra telepítése.

Csatorna beruházás:
◗ a szennyvíztisztító építése;
◗ a hálózat építése;
◗ utak, hidak, korlátok helyreállítása, építése;
◗ járdák építése, helyreállítása;
◗ csapadékvíz elvezetés (árkok, átereszek) helyreállítása,

építése.

Vállalkozások támogatása 
◗ Segíteni kell azokat a vállalkozásokat, akiknek jövő év

végén több mint ezer munkahelyet kell megvalósítani
(erre közel kétmilliárd forintot kaptak a kormánytól!)
melyből 200-250 új munkahely jön létre! 

◗ Tovább kel folytatni új fejleszteni kívánó vállalkozások
felkutatását, Sóskútra telepítését.

◗ Egy éven belül a fejlesztések miatt Sóskúton az új
munkahelyek száma több lenne mint az igény, ezért
folytatni kell azokat a nagyberuházásokat, melyek a
munkaerő képzést segítik. A vállalkozások igényének
megfelelő iskolai képzések támogatása – szerződések,
ösztöndíjak, gyakorlati helyek biztosítása (ilyen Kecs-
kemét, Győr példája) gyermekeink ilyen irányú közép-
iskolai és főiskolai egyetemi tanulmányainak segítése.

◗ Közlekedés: tovább kell fejleszteni a buszközlekedést
– az ide települő vállalkozások igényének kielégítése
miatt, újabb járatok indítása (előzetes megállapodások
már megszülettek!). Több járat Érd felé és az M7-esen.

Új buszmegálló kiépítése az ipari parkban. Új buszvég-
állomás építése a Bajcsy-Zsilinszky úti lovardánál. Min-
den busz megáll a Jókai és Kossuth utcánál, a templom
körüli forgalom megszüntetése. A hatóságok és a Vo-
lánbusz támogatása meg van. A tervezési eljárást újra
kell kezdeni, a tervező hirtelen halála miatt. A Temető
utca és Homokbánya út csomópontjának fejlesztése,
felújítása.

◗ Oktatás: Óvoda konyha bővítése és felújítása, iskola
tornatermi szárny felújításának folytatása. Iskola udvari
színpadának építése és tető építésének befejezése. 

◗ Temető: A megkezdett fejlesztések folytatása (új tér
burkolás, járdák, új locsolókút kiépítése). 

◗ Gyógyszertár-Mozi-Posta: A megkezdett homlokzat
felújítás folytatása, járda építése. 

◗ Öreg híd: A megkezdett átépítés dísztér kialakításának
folytatása. 

◗ Faluközpont: 2015. év közepéig elkészíteni a település
központjának különböző átépítési variációit. – öreg is-
kola, polgárok háza gyógyszertár, mozi, posta, bérla-
kás, épületeinek jövőbeli felhasználási elképzelései és
azok költségbecslései. Közvélemény kutatás a tervek-
ről. 

◗ Kulturális és civil szervezetek további támogatása. Új
források, támogatási formák felkutatása (az új helyi
vállalkozások bevonása a kulturális és sportéletbe és
annak finanszírozásába). 

Sóskút további fejlesztéséért!

König Ferenc, Csernyák Péter, dr. Horváth Endre, 
Kuzselné Schóber Ágnes, Mátrai Miklósné, Chrenkó Edina,   

Bereczkiné Ulehla Anna 

Kérjük Önöket, hogy október 12-én támogassák jelöltjeinket szavazataikkal, 
hogy a következő években is folytassuk Sóskút fejlesztését, gyarapítását. 

Fejlesztési programunk

Politikai hirdetés


